
Základní umělecká škola Mohelnice, Náměstí Svobody15 

Příspěvková organizace Olomouckého kraje 

IČO: 00851451 
 

Školní řád ZUŠ Mohelnice 

 

 

Dodatek č. 1 / Distanční vzdělávání 
 

Základní umělecká škola má dle vyhlášky č. 349/2020 Sb. s účinností od 25. 8. 2020 

povinnost zajistit vzdělávání distančním způsobem v mimořádných situacích uzavření 

školy či zákazu přítomností žáků ve škole. 

 

Postup při vzniklé situaci: 

• vyučující nabídne zákonnému zástupci distanční vzdělávání 

• vzdělávání distančním způsobem je pro žáky dobrovolné 

• zákonný zástupce nabídku může, ale nemusí přijmout 

 

Podmínky distančního vzdělávání: 

      Forma vzdělávání distančním způsobem  

• on-line / probíhá prostřednictvím internetu za podpory digitálních technologií nebo 

• off-line / plnění úkolů, zadávání úkolů telefonicky nebo písemně (elektronicky) 

       Doba vzdělávání 

• Hudební obor - výuka bude probíhat dle rozvrhu hodin nebo dle individuální domluvy  

• Výtvarný obor, taneční obor, literárně dramatický - žáci na zadaných úkolech pracují 

vlastním tempem v čase, který si sami zvolí 

            Místo výkonu distančního vzdělávání 

• po dohodě s ředitelkou školy si vyučující určí, kde bude distančně vyučovat 

• výuka bude probíhat v učebně budovy školy nebo home office 

Zápis do třídní knihy 

• zápis docházky D = distanční vzdělávání 

• dopsat reálnou formu vzdělávání / on-line výuka, off-line výuka 

 

Vzdělávání distančním způsobem je pro žáky dobrovolné: 

• žák nabídky distančního způsobu vzdělávání využije 

• zákonný zástupce žáka omluví, žák nabídky distanční výuky nevyužije, zůstává nadále 

žákem školy a úplata za vzdělávání se nevrací 

• zákonný zástupce nereaguje, se školou nekomunikuje, žák zůstává nadále žákem školy 

a úplata za vzdělávání se nevrací 

 

           V Mohelnici 1. 10. 2020                                                    Jana Filipková 

 
 

 

 



Základní umělecká škola Mohelnice, Náměstí Svobody15 

Příspěvková organizace Olomouckého kraje 

IČO: 00851451 
 

 

 

Školní řád ZUŠ Mohelnice 

Dodatek č. 2 / Distanční vzdělávání 

 
Možnost distančního vzdělávání v rámci prezenční výuky 

• v případě, že v průběhu prezenčního vzdělávání bude žák v povinné karanténě nebo 

bude mít příznaky infekčního onemocnění a bude schopen výuky, vyučující 

nabídne zákonnému zástupci žáka distanční vzdělávání 

• v případě, že v průběhu prezenčního vzdělávání bude vyučující v povinné karanténě 

nebo bude mít příznaky infekčního onemocnění, ale bude schopen vyučovat, 

nabídne zákonnému zástupci žáka distanční vzdělávání (nesmí být na pracovní 

neschopnosti) 

• po domluvě se zákonným zástupcem může distanční výuka proběhnout 

 

Průběh distančního vzdělávání 

• výuka bude probíhat dle rozvrhu hodin nebo dle individuální domluvy 

• forma on-line nebo off-line / po domluvě se zákonným zástupcem 

 

Zápis do třídní knihy 

• v případě, že distanční výuka proběhne - zvolit označení D = distanční vzdělávání 

• dopsat reálnou formu vzdělávání / on-line výuka, off-line výuka 

• v případě, že distanční výuka neproběhne - zápis docházky „omluvená absence“ 

 

 

 

 

        V Mohelnici 26. 8. 2021                                                     Jana Filipková 

                                                                                                                           

 

 


